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THE COMMONWEALTH OF MASSACHUSETTS 

 

 

_______________________________________________ 
         Name of City or Town 

THE OFFICE OF THE BOARD OF ASSESSORS 

To __________________________________________________________________, Collector of Taxes 

for ___________________________________________ in the County of ________________________, 
Name of City or Town  

Greeting: 

IN THE NAME OF THE COMMONWEALTH OF MASSACHUSETTS, you are hereby 

required to levy on and collect from the several persons named in the tax list herewith committed to you 

the amount of the tax assessed to such person on REAL ESTATE as therein set forth, with interest, the 

sum total of such list being ____________________________________________________ 

dollars and ________________________________ cents ($_____________________), which is the 

whole amount, exclusive of betterment and special assessments and of water liens, assessed to all persons 

known to us to be liable to taxation on REAL ESTATE situated in 

____________________________________________________, for state, county, city or town purposes 

and for overlay.    Name of City or Town  

And you are to pay over said taxes and interest to______________________________________, 

Treasurer of _____________________________________________, or to his successor in office, at the  
   Name of City or Town 

times and in the manner provided by General Laws, Chapter 60, Section 2, and also to give to the 

treasurer as aforesaid an account of all charges and fees collected by you. And you are to make written 

return of said taxes and interest with your tax list and of your doings thereon at such times as the 

assessors shall in writing require. 

But you are to complete, and make up an account of, the collection of the whole sum hereby 

committed to you, with interest, on or before June 30 of the fiscal year to which said tax list relates. 

And if a person refuses or neglects to pay his tax for fourteen days after demand, you shall issue a 

warrant to collect said tax including interest, charges and fees. If a person refuses or neglects to pay his 

tax after you or your designee have notified the person by mail or other means that a warrant to collect 

has been issued, and you or your designee have exhibited a copy of the said warrant to collect, or 

delivered a copy thereof to the taxpayer, or left it at his last and usual place of abode, or of business, you 

or your designee may request a hearing in the district court having jurisdiction. If the court finds that the 

debt is owed and there is sufficient property and an ability to pay, a warrant to distrain or commit and take 

the body of such person and commit him to jail shall issue to you or your designee to serve upon said 

person, according to law. Upon the issuance of the warrant to distrain or commit, you or your designee 

shall proceed to enforce the collection of said tax in accordance with the provisions of said court warrant. 

And in the levy and collection of the amounts hereby committed to you, and of interest, and 

charges, and fees as provided by law, you are to have and to exercise all the powers conferred by the laws 

of this Commonwealth upon collectors of taxes. 

Given under our hands this __________________ day of _________________________, 20____ 

 

__________________________________________             BOARD OF ASSESSORS 

__________________________________________ 

__________________________________________          OF _______________________________ 
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__________________________ 
                                    Collector of Taxes 


